

## Protokoll for Mari menighetsråds møte

**Tid:** 31. januar 2018 kl. 19.00-20.30

**Sted:** Mari kapell

**Behandlede saker:**

Innkallingen og dagsorden ble godkjent samt protokoll fra møtet i Mari menighetsråd 8. november 2017.

**Saker til gjennomgang:**

**MMR – sak 1.18 Givertjeneste**

**MMR – sak 2.18 Ressursgruppe for diakonen**

**MMR – sak 3.18 Godkjenning av årsregnskapet for 2017**

**MMR – sak 4.18 Godkjenning av leders årsmelding for 2017**

**MMR – sak 5.18 Budsjett for 2018**

**MMR – sak 6.18 Ny representant til Stiftelsen Mari menighetscenters styre**

**MMR – sak 7.18 Valg av styreleder for Stiftelsen Mari menighetscenters styre**

**Orienteringer:**

- Statistikk ble presentert og vil også vises i Mari menighets årsmelding for 2017
- Representant for Mari menighet i felles musikk- og gudstjenesteutvalg er Aslaug Tidemann.
- Søknad om gudstjenesteforordningen er nå godkjent og frekvensen blir som før.
- Innsettelsesgudstjeneste 4. februar for ny kapellan, Bent Erik Arnesen
- Felles vinteraktivitetsdag på Våg og Filadelfiakirken Enebakk 11. februar kl. 12 (med OL på storskjerm)
- Menighetens årsmøte er 11.mars i Mari kapell etter gudstjenesten

**Til stede:** Aslaug Tidemann, Jostein Tegnér, Inger Østby, Anne Skjæret, Tove Rasmussen, Jan Inge Helgheim, Synnøve Fyhn, Bjørn Halvorsen.

**I tillegg møtte:** Richard Sjursen, regnskapsfører

**Forfall:** Jan Erik Elgvin

**Referent:** Unn-Kristin Dickson

Underskrifter:

Alle medlemmer og varamedlemmer, menighetsrådets faste medlemmer og presten

---

## Mari menighetsråd

---

**MMR - sak 1.18/ EMR – sak 2.18**

**Givertjeneste**

Møtedato: 31. januar 2018

Arkiv 157

Saksbehandler: Grete Dihle

**Vedlegg:**

Utkast til utlysningstekst

**Bakgrunn:**

Det må igangsettes givertjeneste for delfinansiering av 50 % prosjektstilling som diakon.

For Enebakk menighetsråd må givertjenesten ses i sammenheng med forpliktelsen på 110 000 kroner til menighetsarbeiderstillingen.

**Saksopplysninger:**

*Historikk givertjeneste*

Enebakk og Mari menigheter har gode tradisjoner med innsamlinger til ulike formål.

I Mari menighet er Mari menighetscenter reist og drevet gjennom dugnader og innsamling. Tidligere kateketstilling i Mari var delvis finansiert gjennom givertjeneste (100 000 kroner per år). Dagens givertjeneste er til menighetens arbeid (25 000 kr i 2017).

Enebakk menighet har gjennom en årrekke delfinansiert menighetsarbeiderstillingen med en økonomisk forpliktelse på 110 000 kroner i året. (29 800 kroner ble samlet inn i 2017.)

I tillegg er det samlet inn en betydelig sum til kirke på Flateby. Menighetsbladet er i sin helhet finansiert gjennom gave- og sponsorinntekter. Årlig samler menighetene inn nær 400 000 kroner i takkoffer til eksterne organisasjoner og til intern drift.

*Finansiering av dagens undervisningsstillinger*

Barne- og ungdomsarbeidet har følgende faste stillingsressurser:

St.%	Stillingstittel	Ansatt	Oppgaver
100 %	Leder for trosopplæringen	Marianne Bondevik	Adm.ansvar for konf.underv., babysang, TO-arbeid.
50 %	Menighetsarbeider	Joakim Gulbrandsen	Ledertrening, konf.undervisning, b/u-arbeid
10 %	Menighetskoordinator	Unn-Kristin Dickson	Arbeid i Sareptas Krukke og b/u-arbeid
20 %	Menighetsarbeider (til 30.06.18)	Madelen Nordhagen	Junior KRIK og b/u-arbeid.

Marianne Bondeviks stilling er i sin helhet finansiert gjennom et statlig tilskudd.

Faste stillingsressurser fra tidligere klokkestillinger i Enebakk og Mari er lagt inn i dagens undervisningsstillinger.

Alle undervisningsansatte har oppgaver i begge menigheter, slik at bruken av midler fra den enkelte menighet går av og til over soknegrensene. Framtidige ansettelse vil være samlet for begge sokn, med en fordeling av ressurser basert på hensiktsmessige tiltak og ikke på personer.

---

## Mari menighetsråd

---

Det har de siste årene vært en ujevnhet mellom menighetene når det gjelder givertjeneste, ettersom Enebakk menighet har hatt en forpliktelse til delfinansiering av lønn. Denne ujevnheten er utliknet noe på grunn av vakanse i menighetspedagogstillingen og overskudd i fellesrådets drift. Enebakk menighet har derfor de siste årene bare måttet betale inn deler av den summen de har forpliktet seg til.

Givertjenesten i Enebakk menighet til menighetsarbeider-/menighetspedagogstilling kan opphøre fra 30.06.18, fordi Madelen Nordhagens engasjement opphører da. Det kan i stedet være aktuelt å opprette en givertjeneste rettet mot ungdomsdiakon, ettersom det er dette som er menighetenes satsningsområde.

*Ungdomsdiakon/diakon – ny prosjektstilling i 50 % stillingsstørrelse*

Enebakk kommune imøtekom menighetsrådenes ønske om en diakon i 50 % prosjektstilling.

Finansieringsmodell for 2019 og 2020 (2018 finansieres av kommunen og fellesrådet):

Givertjeneste Enebakk menighet	50 000 kr
Givertjeneste Mari menighet	50 000 kr
Disposisjonsmidler fra fellesrådet	150 000 kr
Økt rammetilskudd fra kommunen	150 000 kr
<b>Sum finansiering av 50 % stilling</b>	<b>400 000 kr</b>

### **Kirkevergens vurdering:**

Kirkevergen foreslår at det nedsettes en komité som får i oppgave å iverksette en fast givertjeneste med mål om å samle inn minimum 50 000 kroner fra hver av menighetene i to år. Formålet er i første rekke diakonstillingen, uten at formålet bindes til annet enn til menighetenes arbeid, slik at innsamlingen kan videreføres uavhengig av denne stillingen. Kirkevergens tanke er at givertjenesten gjøres felles for begge menigheter.

Stillingen som diakon er en prosjektstilling, med et mål at stillingen videreføres etter at prosjektperioden er over. Det må i prosjektperioden arbeides for at stillingen videreføres med faste lønnsmidler.

(Kirkevergen minner om at hvert menighetsråd tidligere har forpliktet seg til å støtte prosjektet i Anafora, Egypt med 25 000 kroner hvert år, og 20 000 kroner til aktivitetsmidler til trosopplæringstiltak hvert år som disponeres av fellesrådet.)

---

## Mari menighetsråd

---

### Forslag til vedtak:

1. Enebakk og Mari menighetsråd forplikter seg til en givertjeneste på minimum 50 000 kroner hver i årene 2019 og 2020. Et eventuelt overskudd går til menighetenes arbeid, inkludert med mulighet for større stillingsstørrelse for diakonen eller videreføring av stillingen.
2. Enebakk og Mari menighetsråd oppnevner hvert sitt medlem til en komité med formål å iverksette givertjeneste til menighetenes arbeid. Komitéen vil for øvrig bestå av kirkevergen (flere medlemmer?).

(3. Enebakk menighetsråd opphever sin forpliktelse til finansiering av menighetsarbeiderstillingen.)

### Enebakk menighetsråds vedtak:

### Mari menighetsråds vedtak:

1. **Mari menighetsråd vedtok å forplikte seg til en givertjeneste på minimum 50 000 kroner hver i årene 2019 og 2020. Et eventuelt overskudd går til menighetenes arbeid, inkludert med mulighet for større stillingsstørrelse for diakonen eller videreføring av stillingen.**
2. **Aslaug Tidemann ble valgt enstemmig inn av menighetsrådet som representant til komitéen for givertjenesten.**

## Enebakk menighetsråd/Mari menighetsråd

---

**MMR - sak 2.18/EMR - sak 3/18**

**Ressursgruppe for diakonen**

Møtedato: 31. januar 2018

Arkiv 157

Saksbehandler: Grete Dihle

**Vedlegg:**

Utkast til prosjektmandat

**Bakgrunn:**

Diakonstillingen er en ny stilling i menighetene, og det foreslås å oppnevne en midlertidig ressursgruppe for diakonen.

**Saksopplysninger:**

Etter mal fra Oppegård kirkelig fellesråd har kirkevergen utarbeidet et prosjektmandat for diakonens stilling.

Diakonen skal arbeide i tråd med nylig vedtatte strategi- og diakoniplaner. Diakoniutvalgene og menighetsrådene vil framover bidra med innspill og vedtak for overordnet planarbeid for diakonens virksomhet. Både diakonen selv, menighetsrådene og diakoniutvalgene kan fremme innspill når de mener det er behov for endringer i vedtatte planer.

Det er ønskelig å oppnevne en midlertidig ressursgruppe for diakonen. Denne ressursgruppa tenkes inn i oppstarten av arbeidet for at diakonen lettere og raskere skal komme inn i aktuelle arbeidsfelt og med aktuelle fagpersoner.

Det er ikke uten videre kontorplass til diakonen på kirkekontoret. Det er derfor tenkelig at diakonen får kontorplass i kommunen, for eksempel på Prosjekthuset (dette er foreløpig ikke drøftet med kommunen.)

Det foreslås at ressursgruppa skal bestå av diakonen (som leder), leder for trosopplæringen, en prest og en person fra aktuell samarbeidspartner i kommunen.

Ressursgruppa samles ved behov, men det forventes at denne opphører når diakonen blir kjent med sitt arbeidsfelt. Da vil særmøter med enkeltansatte og lokal arbeidsveiledning fungere som ressursgruppe, slik den i dag gjør for øvrige ansatte.

*Lokal arbeidsveiledning avholdes én onsdag i måneden med ekstern veileder. Her samles alle ansatte, med foreløpig unntak av kirkegårdsansatte. Formålet er å styrke det psykososiale arbeidsmiljøet og kvalitetssikre arbeidet ved refleksjon over utøvelsen av tjenesten. De ansatte er åpne om ulike problemstillinger – for på den måten å drøfte uenigheter og for å bedre samhold og teamarbeid.*

I henhold til «Tjenesteordning for diakoner» § 6, 2. ledd er diakonen under tilsyn av biskopen.

---

## **Enebakk menighetsråd/Mari menighetsråd**

---

### **Kirkevergens vurdering:**

Det er ønskelig at menighetsrådene i behandlingen av denne saken gjøres kjent med, og gjerne kommer med innspill, til prosjektmandatet. Prosjektmandatet skal vedtas i Kirkelig administrasjonsutvalg.

### **Forslag til vedtak:**

- 1. Det oppnevnes en ressursgruppe for diakonen som diakonen kan benytte i oppstarten av sitt arbeid.**
- 2. Ressursgruppa består av diakonen og leder for trosopplæringen. Dessuten forespørres en prest og en ansatt i Prosjekthuset.**

### **Enebakk menighetsråds vedtak:**

### **Mari menighetsråds vedtak:**

**Forslag til vedtak ble enstemmig vedtatt.**

---

**MMR-sak 3.18 Godkjenning av årsregnskapet for 2017**

Møtedato 31. januar 2018  
Dickson

Arkiv 133

Saksbehandler: Unn-Kristin

**Vedlegg:**

Årsregnskap for 2017

**Saksopplysninger:**

Årsregnskapet skal revideres og godkjennes av menighetsrådet før det kan legges fram for menigheten på årsmøtet. Budsjett og regnskap for menighetsrådet skal følge de kommunale regnskapsprinsippene. Regler for budsjettordning, regnskapsføring og revisjon står i Forskrift om økonomiforvaltningen for kirkelige fellesråd og menighetsråd i Den norske kirke.

I balansen er det flere kontoer. Det foreslås at man slår disse sammen til fond utfra formålene gavene er bestemt for. Dette gjelder minnegaver etter Dag Sundvold og Ellen Merete Husdal, samt gaven fra Enebakk Sanitetsforening.

**Saksbehandlers innstilling:**

**Regnskapet for 2017 vedtas med forbehold om revisors godkjenning.**

**Mari menighetsråds vedtak:**

Forslag til innstilling ble enstemmig vedtatt.

---

**MMR-sak 4.18 Godkjenning av leders årsmelding for 2017**

---

Møtedato 31. januar 2018

Arkiv 046

Saksbehandler: Unn-Kristin Dickson

**Vedlegg:**

Leders årsmelding for 2017

**Bakgrunn/Status:**

Leders årsmelding skal godkjennes av menighetsrådet før det kan legges fram for menigheten på årsmøtet før utsending og trykking.

**Forslag til vedtak:**

Leders årsmelding godkjennes.

**Mari menighetsråds vedtak:**

Forslag til vedtak ble enstemmig vedtatt.

## MMR-sak 5.18 Budsjet for 2018

Møtedato 31. januar 2018

Arkiv 112

Saksbehandler: Unn-Kristin Dickson

---

**Vedlegg:** Forslag til budsjett

**Sammendrag:**

Vedlagt følger forslag til budsjett for 2018.

**Bakgrunn:**

Menighetsrådet skal gjennomgå menighetens økonomi og stille realistiske mål til den årlige driften.

Beslutningen som vedtas for MMR- sak 1.18 Givertjeneste, vil ha innvirkning på vedtaket til budsjettet for 2018.

Frisk Luft og Eystein Norborg hadde «Syng med oss»-konsert i Mari kirke søndag 19. november. De bestemte at innsamlede midler fra denne konserten skulle gå til ungdomsarbeidet i begge menigheter. Innsamlet sum var på 9 628 kroner. Ungdomsdiakoni og stilling som ungdomsdiakon er menighetenes satsningsområder, og kirkevergen foreslår at midlene overføres givertjenesten. Dette vil gi en hyggelig start på givertjenesten.

Kirkevergen sendte før jul et takkekort til Frisk Luft v/Jan Victor Brunstrøm og Eystein Norborg på vegne av begge menighetsråd, og takket for konserten og for innsamlede midler.

**Forslag til vedtak:**

Budsjett vedtas.

Innsamlede midler fra «Syng med oss»-konsert i Mari kirke overføres givertjenesten som har ungdomsdiakoni som satsningsområde.

**Mari menighetsråds behandling:**

Budsjettet ble diskutert og justert i møtet. Tre av postene ble økt med midler fra forventet overskudd.

**Mari menighetsråds vedtak:**

**1. Budsjettet vedtas med de endringer som kom fram i møtet:**

- Konto 4011 Oppmerksomhet 70 åringer endrer navn til «Diakonale tiltak» og økes fra 2 000 kroner til 10 000 kroner.
- Konto 4101 Matkostnader Sareptas økes 10 000 kroner til 13 000 kroner.
- Konto 4102 Utstyrsinnkjøp Sareptas økes fra 3 000 kroner til 5 000 kroner.
- Konto 4099 Uforutsette/tilfeldige utgifter opprettes og tilføres 2 950 kroner.
- Samlet sum, 15 950 kroner, reduserer tidligere budsjettert overskudd.

**2. Menighetsrådet vedtok at de innsamlede midlene fra «Syng med oss»-konsert i Mari kirke skal overføres givertjenesten som har ungdomsdiakoni som satsningsområde**

---

## BUDSJETT 2018 - MARI MENIGHETSRAAD

### Drift Menigheten

3001 - Givertjeneste	25 000,00
3002 - Kollekt til menighetens arbeid	35 000,00
3005 - Takkeoffer inn via Vipps	10 000,00
3030 - Finansinntekt	
3400 - Kollekt/gaver til annen virksomhet	60 000,00
4010 - Velferdstiltak (avskj.gaver o.l)	-3 000,00
4011 - Diakonale tiltak	-10 000,00
4012 - Annonser og kunngjøringer	-1 500,00
4013 - Blomster/dekorasjon kirken	-1 000,00
4014 - Tilskudd - støtte til andre	-1 500,00
4015 - Kontingenter	-1 000,00
4016 - Utgifter Dåp	-3 000,00
4017 - Utgifter Bryllup	-3 500,00
4018 - Utgifter kirkekaffe, annen bevertning	-2 500,00
4019 - Kontorrekvisita o.l	-500,00
4020 - Regnskapshonorar	-10 000,00
4021 - Utgifter arrangement	-500,00
4022 - Trosopplæring	-20 000,00
4030 - Finanskostnad	-3 500,00
4031 - Renteinntekter	200,00
4032 - Omkostninger givertjeneste	-250,00
4099 - Uforutsette/tilfeldige utgifter	-2 950,00
4400 - Gaver overgitt andre	-60 000,00
<b>Sum Drift Menigheten</b>	<b>5 500,00</b>

### Sareptas

3100 - Inntekter Sareptas (støtte, lodd osv)	500,00
3102 - Grunnstøtte Sareptas	10 000,00
3103 - Inntekter juletefest	
4101 - Matkostnader Sareptas	-13 000,00
4102 - Utstyrsinnkjøp Sareptas	-5 000,00
4103 - Utgifter juletefest	
<b>Sum Sareptas</b>	<b>-7 500,00</b>

### Søndagsskolen

3130 - Inntekter Søndagsskolen	9 000,00
3131 - Kontingent Søndagsskolen	1 000,00
3132 - Grunnstønad Søndagsskolen	
4130 - Kostnader Søndagsskolen	-8 000,00
<b>Sum Søndagsskolen</b>	<b>2 000,00</b>

<b>Sum Mari Menighet</b>	<b>0,00</b>
--------------------------	-------------

## Mari menighetsråd

### MMR - sak 6.18 Ny representant til Stiftelsen Mari menighetssenters styre

Møtedato 31.januar 2018

Arkiv 42 .2

Saksbehandler: Unn-Kristin Dickson

#### Sammendrag:

Målfrid Hoaas har pr. mail datert 22. november 2017 varslet at hun trekker seg som leder og styremedlem i Stiftelsen Mari menighetssenter. Hennes verv løper ut 31. mars 2018, men hun ber om å tre ut før 1. februar 2018.

Mari menighetsråd skal oppnevne et nytt styremedlem til stiftelsens styre.

#### Bakgrunn:

Styret for Stiftelsen ble valgt i Mari menighetsrådsmøte i april 2017, MMR Sak 20.17, og ble endret av Mari menighetsråd i MMR Sak 36.17 da to av styrets medlemmer trakk seg. Styresammensetningen ser nå slik ut:

Valgperiode	Vært i styret siden:	Verv	Navn
01.04.2017 – 31.03.2018	01.04.2015	Styreleder	Målfrid Hoaas
01.04.2017 – 31.03.2019	2010	Styremedlem	Jan Erik Aarhus
01.04.2017 – 31.03.2021	01.04.2013	Styremedlem	Richard Sjursen
01.01.2018 – 31.12.2021	08.11.2017	Styremedlem	Aslaug Tidemann, representant Mari menighetsråd
01.01.2018 – 31.12.2021	08.11.2017	Styremedlem	Anette Breivold

#### Saksopplysninger:

Vedtekter for Stiftelsen Mari menighetssenter § 3 omhandler valg av styremedlemmer og leder:

*«Stiftelsen ledes av et styre på fem styremedlemmer som oppnevnes av stifter.*

*Stifter oppnevner selv styreleder blant styremedlemmene. Ett av styremedlemmene må også være medlem av Mari menighetsråd.*

*Styreleder oppnevnes for ett år av gangen. De øvrige styremedlemmene oppnevnes for fire år. Det oppnevnes to nye styremedlemmer annethvert år. Ett styremedlem kan gjenoppnevnes.»*

Forslag til nytt medlem i styret er Ola Hansen – kirketjener og kirkegårdsarbeider for både Enebakk og Mari menigheter.

Ola Hansen er svært engasjert i menighetens arbeid og menighetens bruk av menighetssenteret. Han har kontakt med mange i bygda og vet hva som rører seg. Han har mange ønsker og tanker i forhold til fremtidig vedlikehold og bruk av menighetssenteret og har god kjennskap til menighetssenteret. Han har også hatt ansvar for snømåking og enkelt vedlikehold på oppdrag fra stiftelsens styre.

Ola Hansen stiller seg positiv til å gå inn i styrevervet.

#### Saksbehandlers innstilling:

Saksbehandler legger ikke fram innstilling i denne saken.

#### Mari menighetsråds vedtak:

**Ola Hansen ble enstemmig valgt inn som styremedlem i styret for stiftelsen Mari menighetssenter.**

## Mari menighetsråd

---

### MMR - sak 7.18 Valg av styreleder for Stiftelsen Mari menighetscenter

---

Møtedato 31.januar 2018

Arkiv 42 .2

Saksbehandler: Unn-Kristin Dickson

#### Sammendrag:

Målfrid Hoaas har pr. mail datert 22. november 2017 varslet at hun trekker seg som leder og styremedlem i Stiftelsen Mari menighetscenter. Hennes verv løper ut 31. mars 2018, men hun ber om å tre ut før 1. februar 2018.

I følge stiftelsens vedtekter, skal Mari menighetsråd som er Stifter for Stiftelsen Mari menighetscenter, oppnevne en ny leder til stiftelsen.

#### Bakgrunn:

Styret for Stiftelsen ble valgt i Mari menighetsrådsmøte i april 2017, MMR Sak 20.17, og ble endret av Mari menighetsråd i MMR Sak 36.17 da to av styrets medlemmer trakk seg. Styresammensetningen ser nå slik ut:

Valgperiode	Vært i styret siden:	Verv	Navn
01.04.2017 – 31.03.2018	01.04.2015	Styreleder	Målfrid Hoaas
01.04.2017 – 31.03.2019	2010	Styremedlem	Jan Erik Aarhus
01.04.2017 – 31.03.2021	01.04.2013	Styremedlem	Richard Sjursen
01.01.2018 – 31.12.2021	08.11.2017	Styremedlem	Aslaug Tidemann, representant Mari menighetsråd
01.01.2018 – 31.12.2021	08.11.2017	Styremedlem	Anette Breivold

#### Saksbehandling:

Vedtekter for Stiftelsen Mari menighetscenter § 3 omhandler valg av styremedlemmer og leder, der står det:

*«Stiftelsen ledes av et styre på fem styremedlemmer som oppnevnes av stifter.*

*Stifter oppnevner selv styreleder blant styremedlemmene. Ett av styremedlemmene må også være medlem av Mari menighetsråd.*

*Styreleder oppnevnes for ett år av gangen. De øvrige styremedlemmene oppnevnes for fire år. Det oppnevnes to nye styremedlemmer annethvert år. Ett styremedlem kan gjenoppnevnes.»*

Menighetsrådsleder har spurt Richard Sjursen om å tiltre som styreleder for Stiftelsen Mari menighetscenter, og han har sagt seg positiv til dette.

Richard Sjursen er en engasjert mann som er hovedleder for KFUK-KFUM speiderne i Ytre Enebakk, regnskapsfører for Mari menighetsråd og kasserer for Stiftelsen Mari menighetscenter. Han har uttrykt at han ønsker å bidra til fremtidig drift og vedlikehold av menighetscenteret. Han har særdeles god kunnskap om økonomi og driften av menighetscenteret, og ønsker å beholde rollen som kasserer for stiftelsen. Han får en kompensasjon for dette arbeidet på 10.000 kr. Pr år, budsjettert og betalt av stiftelsen.

Dersom Richard Sjursen velges som leder samtidig som han opprettholder kassererfunksjonene, bør det oppnevnes en person i styret som kan attestere bilag i forbindelse med regnskap.

---

## Mari menighetsråd

---

### Saksbehandlers innstilling:

Saksbehandler legger ikke fram innstilling i denne saken.

### Mari menighetsråds behandling

### Mari menighetsråds vedtak:

Richard Sjursen ble enstemmig valgt som leder for styret for Stiftelsen Mari menighets-senter.

Mari menighetsråd anbefaler styret at Aslaug Tidemann attesterer stiftelsens bilag, da Richard Sjursen også er regnskapsfører for stiftelsen.

### Nytt styre for stiftelsen Mari menighets-senter er pr. 01.02.2018:

Valgperiode	Vært i styret siden:	Verv	Navn
01.02.2018 – 31.01.2019	01.04.2013	Styreleder	Richard Sjursen
01.04.2017 – 31.03.2019	2010	Styremedlem	Jan Erik Aarhus
01.01.2018 – 31.12.2021	08.11.2017	Styremedlem	Aslaug Tidemann, representant Mari menighetsråd
01.01.2018 – 31.12.2021	08.11.2017	Styremedlem	Anette Breivold
01.02.2018 – 31.01.2022	01.02.2018	Styremedlem	Ola Hansen